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Klima-, Energi- og Forsyningsministeriet  

Att.: Lars Aagaard 

 

 

 

 

 

 

Vedr. ministerens forelæggelse af Energinets ansøgning om 

godkendelse af projektet ”Tillæg til business casen Energiø Bornholm – 

etablering af AC-station Lindehøj” 

 

 

Kære Lars Aagaard  

 

Du har med brev den 31. januar 2025 sendt Klima-, Energi- og 

Forsyningsudvalget en skriftlig forelæggelse af Energinets ansøgning om 

godkendelse af projektet ”Tillæg til business casen Energiø Bornholm – 

etablering af AC-station Lindehøj”. 

  

Efter § 4 e i lov om Energinet, skal klima-, energi- og forsyningsministeren, 

inden der træffes afgørelse om godkendelse af projekter fra Energinet, der 

overstiger 1 mia. kr., forelægge projektet for udvalget.  

 

Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget har drøftet sagen på udvalgsmøde den 

6. februar 2025.  

 

Det Konservative Folkeparti og Enhedslisten har ønsket at afgive en skriftlig 

udtalelse til sagen, som er vedlagt.  

 

Jeg kan derfor bekræfte, at sagen har været forelagt Klima-, Energi- og 

Forsyningsudvalget. 

 

 

 

 

Rasmus Horn Langhoff  

Formand for Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget 
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Udtalelse fra Det Konservative Folkeparti og Enhedslisten 

 

Det fremgår af svar på spørgsmål til sagen, at op mod 50 pct. af prisstigning 

på Lindehøj Station skyldes ændringer i den specificerede løsning og 

kvalitetskrav. Begrundet i den grønne omstilling har vi i forvejen set betydelige 

stigninger i tarifferne, hvorfor der er brug for en stram omkostningsstyring og 

effektive løsninger, hvis de samlede energipriser ikke skal stige unødigt. Vi 

finder det derfor uacceptabelt, at man dels haster denne sag igennem – hvor 

Energinet har kendt prisen siden ultimo november - og dels at Energinet uden 

videre kan ændre rammerne for udbuddet, så anskaffelsen samlet set løber 

over budget med over 900 pct. Vi mener derfor ikke, at ministeren bør 

godkende projektet, men at ministeren bør bede om, at der bliver afsøgt 

mulige billigere alternative løsninger. 


